¶ Gratianus cōf
¶ Gratianus cōf
¶ Gratianus cōf

¶ Gratianus cōf
¶ Gratianus cōf
¶ Gratianus cōf

De natatilibus et volatilibus

153

hem, pectus, t. appetitū habet erectum scilicet superbiā: que semper excelsa appetit. Ha-bet etiā caudam oculatā: quia picipie ad finem respicit: ut ibidem hominē decipere possit: H̄. vii. T̄. i. Id est calcaneo ei: id est fini.

La. XXXIII

Diligētibus fer-
uentē dēū nō obsunt: sed potius pro-
sunt quecūq; aduersa. Enī de assimiliant passeribus: de q̄bus domi-
nus mentionē fecit Matth. x. Multis in-
quit passerib; meliores estis vos. Nam pas-
seres calidissime sunt nature: et semina ve-
nenosa insquiam sine lessione comedunt.
Quasi enī calidissimi passerē sunt deum
seruēter amantes: a quib; etiam venenosa
semina insquiam: id est aduersa et perien-
losa mātiū sine aliquoū lessione per-
culi patiēter suscipiunt: sūmo tanta est diuinis
dilectionis virtus ut hominib; conuertat
in bonū etiam peccati virtus: Roma. viii.
Diligētib; dēū omnia cooperant in bo-
num. Omnia dicit: qz p̄spēra et aduersa:
p̄spēra ad ylum: aduersa ad exercitiū: vel
omnia sez bona et mala: et non tū mala pe-
ne sed et culpe: dum sez ex eis humiliores et
cautiores atq; sollicitiores resurgunt.

La. Capitulum: XXIII

Doctrina sancto-
rum predicatorū eripit homines a
deceptionib; demonū. Regist enim
q̄ cerebrum galli in potu sumptū valet cō-
tra morbus serpentū: qz dēmit coruz vene-
num. Per gallū predicator intelligitur: ut
sup ilud Job. xxviii. Quis dedit gallo
intelligentia: Grego. testatur. In cerebri
autē partib; precipie radicata est sensiti-
ue cognitionis virt. Est itaq; velut cere-
brum galli: sensus p̄dicatoris sancti: q̄ dū
per doctrine potū ab audientib; capitur
serpentis morbus seu venenū fugac: qz an-
tiqui hostis deceptio detegit et vitatur.

Item gallus representat sanctorū predica-
torum doctrinā etiā in cantu tripliciter.
Primo ppter discretionē temporis. Nā
gallus ppter horā noctis discernit: et postea
vozem excitationis emitit. Quia sez p̄di-
cator sancti in suis auditoribus: sez in tene-
broſis peccatorib; prius qualitatē vite co-
siderat: et tunc dēmū ad erudiendū cōgra-

am vocē format. Non enī vna eadēq; cum
etis exhortatio congruit: qz nec cunctus q̄
morbi qualitas cōstringit. Sepe autē alijs
obsunt q̄ alii proslunt. Nā plerūq; herbe
quedā anialia reficiunt: alta occidunt. Le-
uis sibulus equos mitigat et carulos insti-
git. Et medicamentū qd hunc morbū mi-
nit: alteri vites lungit. Et panis q̄ vitam
fortiū roborat: parvulorū necat. p qualis-
tate igit̄ audientium formari debet sermo-
doctoriū. vt Grego. dicit. Secūdo ppter
variationē vocis: qz gallus vt dicit Grego. in pfundorib; horis noctis valentio-
res et pfundiores educere cantus solet: qz
circa matutinū temp⁹ leuiores et mitiores
format voces. Sic predicator sapiens qz
loquī peccatorib; pfundatis et obscu-
ratis in tenebris peccatorū: loquī terribili-
bus et austeri aut de diuinis iudicijis aut
de mortis angustiis aut de inferni suppli-
cijs. Sed qz loquī illis qui ī illuminan-
tur a deo et sunt dei gracie cōluncti: loqtur
lenius et subtili⁹ et dulci⁹: qz antē diuinis
miserationib; aut de internis consolatiōib;
aut de eternis retributiōib; et sib⁹. Ter-
tio ppter p̄cussionē lateris: qz gallus cum
se ad cantandū preparat: prius alas excu-
tit: et latera sua fertens se vigilatiōrem red-
dit. Sic predicatoris sancti cū alios & his
scē exhortatiōis monent: p̄tius exercitēt
se in scēis actiōib; ne in scētiōis torpen-
tes opere alios excitent voce: sed ante se p
sublimia facta excutunt: et tunc ad bene
agēdū alios sollicitiores reddūt: prius co-
glitionē alis scētiōis ferunt: qz quic-
quid in se inutiliter torpet: sollicita inuesti-
gatione deprehendūt: districta aiaduerst,
one corrigunt et emendāt: qz antē qz verba
sancte exhortatiōis p̄ferant: omne quod lo-
cuti sunt operibus clamāt. Et sic p̄tiz qz
sicut gallus alas excutit: seipm p̄cutit: two
cum emitit. Sic p̄dicator scēus se excutit a
mal: se pentit. I. sollicitat i bonis: et postea
voce emitit sez p̄dicatoris alijs. Ergo ex p̄-
dictis ob⁹ habes q̄tior rōnes qd p̄di-
cator sancti assimilat gallo: sez ppter vigore
medicaminis: ppter discretionē tpiis: pro-
pter variationē vocis: et propter p̄cussio-
nem corporis.